
 
  Prot.n.  Foggia, 
   
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Gaetano Serviddio 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Giovanni LOVALLO 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/06/2021 al 30/06/2021 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero 
a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario 
procedere con immediatezza all'emissione del buono d'ordine, previo 
accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del 
fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite 
interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove consentito, del 
principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell'attività 
amministrativa: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z153229ACF 112 23/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/14 NEFROLOGIA - PROF. 

STALLONE 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
557,58 122,67 680,25 

ZE83214988 110 18/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/14 NEFROLOGIA - PROF. 

CASTELLANO 

35440 - SIAL SRL 1.000,00 220,00 1.220,00 

ZC632287D8 108 17/06/2021 

FORNITURA DI TONER E CARTUCCE 
ORIGINALI PER LE ESIGENZE DELL' AREA 

AMMINISTRAZIONE, CONTABILITÀ, 
RICERCA, ALTA FORMAZIONE E 
PROCESSI AVA E DEL SERVIZIO 

AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' 
DIPARTIMENTI DI MEDICINA 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

252,50 55,55 308,05 





 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z2B3214993 106 16/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/14 NEFROLOGIA - PROF. 

CASTELLANO 

11899 - MERCK 
LIFE SCIENCE 

S.R.L. 
127,00 27,94 154,94 

Z27321497A 105 15/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/14 NEFROLOGIA - PROF. 

CASTELLANO 

11929 - TEMA 
RICERCA S.R.L. 

701,86 154,41 856,27 

Z21321A210 104 15/06/2021 

FORNITURA DI HP SERVICE FLUID 
CONTAINER STAMPANTE HP PAGEWIDE 
PRO 750DW S/N: MYBVN2B0SZ, PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. MED/42 IGIENE 
GENERALE E APPLICATA - PROF.SSA 

PRATO 

25989 - L & G 
SOLUTION SRL 

150,00 33,00 183,00 

Z57320D6F4 102 11/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/09 MEDICINA INTERNA - 
PROF. SERVIDDIO 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
156,11 34,34 190,45 

Z8B3206291 101 10/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/14 NEFROLOGIA - PROF. 

CASTELLANO 

15698 - BECKMAN 
COULTER S.R.L. A 

SOCIO UNICO 
450,20 99,04 549,24 

Z8232079A2 100 08/06/2021 
FORNITURA DI MANUALI BLSD PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/41 
ANESTESIOLOGIA - PROF.SSA CINNELLA 

19430 - IRC 
EDIZIONI S.R.L. 

503,03 2,87 505,90 

 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guida 
ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 
marzo 2018; 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 
qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z153229ACF 112 23/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/14 NEFROLOGIA - PROF. 

STALLONE 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
557,58 122,67 680,25 

ZE83214988 110 18/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/14 NEFROLOGIA - PROF. 

CASTELLANO 

35440 - SIAL SRL 1.000,00 220,00 1.220,00 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZC632287D8 108 17/06/2021 

FORNITURA DI TONER E CARTUCCE 
ORIGINALI PER LE ESIGENZE DELL' AREA 

AMMINISTRAZIONE, CONTABILITÀ, 
RICERCA, ALTA FORMAZIONE E 
PROCESSI AVA E DEL SERVIZIO 

AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' 
DIPARTIMENTI DI MEDICINA 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

252,50 55,55 308,05 

Z2B3214993 106 16/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/14 NEFROLOGIA - PROF. 

CASTELLANO 

11899 - MERCK 
LIFE SCIENCE 

S.R.L. 
127,00 27,94 154,94 

Z27321497A 105 15/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/14 NEFROLOGIA - PROF. 

CASTELLANO 

11929 - TEMA 
RICERCA S.R.L. 

701,86 154,41 856,27 

Z21321A210 104 15/06/2021 

FORNITURA DI HP SERVICE FLUID 
CONTAINER STAMPANTE HP PAGEWIDE 
PRO 750DW S/N: MYBVN2B0SZ, PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. MED/42 IGIENE 
GENERALE E APPLICATA - PROF.SSA 

PRATO 

25989 - L & G 
SOLUTION SRL 

150,00 33,00 183,00 

Z57320D6F4 102 11/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/09 MEDICINA INTERNA - 
PROF. SERVIDDIO 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
156,11 34,34 190,45 

Z8B3206291 101 10/06/2021 

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DI 
LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/14 NEFROLOGIA - PROF. 

CASTELLANO 

15698 - BECKMAN 
COULTER S.R.L. A 

SOCIO UNICO 
450,20 99,04 549,24 

Z8232079A2 100 08/06/2021 
FORNITURA DI MANUALI BLSD PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/41 
ANESTESIOLOGIA - PROF.SSA CINNELLA 

19430 - IRC 
EDIZIONI S.R.L. 

503,03 2,87 505,90 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d'ordine 
del Budget dell'Università di Foggia. 

 

     Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Gaetano Serviddio 

                          Firma digitale ai sensi dell'art. 21 delD.Lgs. n. 82/2005 


		2021-07-01T11:33:40+0200
	GAETANO SERVIDDIO




